СОВЕТ
РОДНИЧКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от  12.02.2025 г. № 128-2                                                         с. Родничок

О внесении изменений в Решение Совета
Родничковского муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области № 124-1 от 20.12.2024
«О бюджете Родничковского сельского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

На основании Устава Родничковского сельского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области, Совет Родничковского  муниципального образования

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области                № 124-1 от  20.12.2024 «О бюджете Родничковского сельского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» следующие изменения:
1.1. В статье 1 «Основные характеристики бюджета Родничковского сельского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области»:
1) Уменьшить общий объем доходов на 2025 год на сумму 30,0 тыс. рублей;
2) Утвердить дефицит бюджета в сумме 30,0 тыс. рублей и утвердить процент дефицита 0,5 процента от объема доходов бюджета Родничковского сельского поселения Балашовского района Саратовской области без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений.
             1.2. Приложение №1 «Безвозмездные поступления в бюджет Родничковского сельского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции:

Приложение № 1
к Решению Совета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области № 124-1 от 20.12.2024 «О бюджете Родничковского сельского поселения Балашовского муниципального района Саратовской области на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»

Безвозмездные поступления в бюджет Родничковского сельского поселения на 2025 годи плановый период 2026 и 2027 годов

	Код бюджетной классификации
	Наименование безвозмездных поступлений
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	1
	2
	3
	4
	5

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	5 092,5
	495,2
	515,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в том числе
	5 122,5
	495,2
	515,8

	2 02 10000 00 0000 150
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	101,5
	107,5
	112,1

	2 02 20000 00 0000 150
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, (межбюджетные субсидии)
	4 659,0
	0,0
	0,0

	2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	157,9
	173,0
	179,2

	2 02 40000 00 0000 150
	Иные межбюджетные трансферты
	204,1
	214,7
	224,5

	2 07 00000 00 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в
бюджеты
	-30,0
	0,0
	0,0

1.3. Решение дополнить статьей 5.1. следующего содержания:
«Статья 5.1. Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Родничковского сельского поселения  Балашовского муниципального района Саратовской области на 2025 год.
Утвердить на 2025 год:
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Родничковского сельского поселения  Балашовского муниципального района Саратовской области на 2025 год согласно приложению № 5 к настоящему решению».
1.4 Решение дополнить приложением № 5 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Родничковского сельского поселения  Балашовского муниципального района Саратовской области на 2025 год»:

Приложение № 5
к решению Совета Родничковского
муниципального образования
Балашовского муниципального района
Саратовской области №  124-1  от  20.12.2024  г
«О бюджете Родничковского
сельского поселения
Балашовского муниципального района
Саратовской области на 2025 год и плановый
период 2026 и 2027 годов»

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Родничковского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2025 год

	Код
	Наименование
	Сумма (тыс.рублей)

	01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	30,0

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	30,0

	01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	30,0

	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	30,0

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Родничковского
муниципального образования                               С.А. Родионов